АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2019 № 3322

О введении режима
функционирования
«чрезвычайная ситуация» на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Ввести  с  19.00  17.10.2019  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ».

2. Перевести  с  19.00  17.10.2019 в  режим  функционирования
«чрезвычайная  ситуация»  органы  управления  и  силы  Южно-Сахалинского
звена  Сахалинской  территориальной  подсистемы  единой  государственной
системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Определить зону чрезвычайной ситуации в пределах границ жилых
домов по ул. Зеленая, д. 6, д. 8 пос. Березняки.

4. Установить  местный  уровень  реагирования  на  чрезвычайную
ситуацию.

5. Назначить  руководителем  ликвидации  чрезвычайной  ситуации
первого вице-мэра, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  города
Южно-Сахалинска Куприну Н.Ю.

2
6. Основные  усилия  сил  и  средств  Южно-Сахалинского  звена

территориальной  подсистемы  РСЧС  сосредоточить  на  эвакуации
пострадавшего населения, проведении аварийно-восстановительных работ по
ликвидации последствий пожара.

7. Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска  (Попов  И.Д.)  выделить  необходимое  количество  техники
для ликвидации последствий пожара.

8. МКП «ЗСМ им. М.А. Федотова» (Римша А.А.) выделить и направить
в село Березняки 2 автоцистерны для ликвидации последствий чрезвычайной
ситуации.

9. МУП  «Транспортная  компания»  (Подолян  А.И.)  выделить  и
направить  в  село  березняки  1  пассажирский  автобус  для  эвакуации
пострадавшего населения.

10. МКУ  «Управление  по  делам  ГО и  ЧС города  Южно-Сахалинска»
(Поликарпов  А.А.)  подготовить  и  направить  в  Министерство  образования
Сахалинской  области  обращение  по  размещению  пострадавшего  от  пожара
населения в оздоровительно - досуговом центре «Юбилейный».

11. Департаменту  продовольственных  ресурсов  и  потребительского
рынка администрации города (Кузенкова Р.Б.) обеспечить горячим питанием и
предметами  первой  необходимости  пострадавшее  население,  размещенное  в
оздоровительно - досуговом центре «Юбилейный».

12. МКУ «Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска»
(Щетинин  В.Г.)  подготовить  информацию   о  сроках  предоставления  жилья
гражданам, пострадавшиь от пожара в селе Березняки.

13. Подкомиссии  по  определению  ущерба  от  стихийных  бедствий,
аварий  и  катастроф  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  (Гринберг  А.М.)  организовать  работы  по  определению
материального ущерба пострадавших в результате пожара домов №№ 6, 8 по
ул. Зеленая села Березняки.

14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

15. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна